„ Serenissimis Dominis suis Engelhardto et Conrado militibus nobilibus de Winsberg, Reinboldus et Ludouicus fratres de Aldenburg obs. quiuum promtum et paratum cum omni subiectione et fidelitate &c.

„ von Gudenus in *Cod. diplomat.* Tom. I. pag. 676.

gebrauchen, sondern auch *Meingotus Gimbo*, *Sibertus* und *Henricus de Saasen* auf eben diese Weise hinwiederum schreiben:

„ Serenissimis Dominis suis Domino Reinhardo de Hagenowe et D. Philippo de Falckenstein, Philippo et Wernhero filius eiusdem Meingotus — — — obsequium promtum et paratum cum omni subiectione et fidelitate &c.

item &c. vobis attentissime cum omni precum instantia Suppli-
cantes &c.

Ibid. pag. 676.

Hierdurch aber sämtliche Supplicanten, ohnerachtet es bey allen beiden Gelegenheiten sogar von Aufhebung des Lehnsnexus die Frage gewesen, nicht etwa eine bloße fidelitatem allein, sondern dabeneben auch und das waren vorzüglich eine omnimodam subiectionem nichts desto weniger anerkannt haben.

§. 16.

Castrenses Münzenbergenses, qui adhuc viuunt et obligationem praestandum jusirandi fidelitatis et obedientiae agnoscunt, sunt per illustres Domini Löw de Steinfurt et de Bellersheim. Generosos vero Dominos de Cröftiel, Weysse de Fauerbach, de Trohe, de Erlenbach, de Ulff, Vogdt de Treisse et de Hattstein, qui olim eadem juri-
risurandi Religione tenebantur, mors, illos vita priuando et eorum stirpes masculinas extingendo ex Consortio Castrensi Münzenber-
gensium sustulit.

Conf. Gründliche Untersuchung der Frage: Ob mit den am Rhein und in der Wetterau gesessenen zur höhern teutschen Nobilität jederzeit gerechneten uralten Grafen und Herren, hohen Freyen oder Dynastis, die von Carben in Vergleichung zu stellen seyen? pag. 243. 260. 274.
461. et 464. adiunctorum.

§. 17.

Hereditas itaque, quam Ulricus junior Dynasta Münzenbergensis circa medium seculi decimi tertii reliquerat, et quae non solum multa bona allodialia auita, sed etiam feuda Imperii feminea successiva comprehendebat, erat per magna, et diuidebatur, cum dictus Ulricus morte sua diem stirpis masculinac supremum consecisset, inter Comites Illustrissimos in Hanau, Falckenstein, Pappenheim, Schonenberg et duos fratres in Weinsberg, quorum quatuor priores cum fororibus Ulrici Adelheid, Isengard, Hedwig, et Agnes matrimonia contrahendo jus succedendi in terras Münzenbergenses posteris suis acquisuerant, duo posteriores vero fratres vxoris Ulrici erant, et diuisio fiebat ita, ut unus-

vonusquisque comitum de Hanau, Falckenstein, Pappenheim et Schönenberg sextantem acciperet, duobus fratibus Engelhardo et Conrado de Weinsberg autem triens totius hereditatis obueniret,

vid. supra laudata *deductio Hanouensis* §. 2.

En exemplum successionis seminarum in bona auita et feuda Imperii feminae, extincta stirpe masculina.

Quo jure fratres vxoris ad successionem admissi fuerint, nescio. Si vero conicere licet, purarem, multas tunc temporis extra familias consensu vxorum factas alienationes feudorum et allodiorum sat rationis afferre credendi, Dynastas in Weinsberg vel ex eo, quod Ulricus junior insignem a coniuge sua illatam pecuniae summam in emtionem terrarum et bonorum impenderit, vel ex jure communionis bonorum et condominii, quod medio aevo vxores habere credebatur, jus suum succedendi demonstrasse.

Conf. celeberrimi Viri HELFR. BERNH. WENKENII diplomatische Nachrichten von den ausgestorbenen Dynasten von Eppenstein, erste Fortsetzung, zweiter Abschnitt pag. 35. 36. et 52.

Fortasse etiam fratribus de Weinsberg turbulentia medii aevi tempora ad consequendam opimae hereditatis partem opem, quam ipsis judex denegauisset, tulerunt. Nam illo tempore, quo judex officio suo deiectus continebatur, successio in familias illustribus rarissima erat, super qua controversiae enatae non bello, aut, si haec violentiae via non placuit, sententia austragali et transactione non fuerat dirempta.

Vir celeberrimus Ludovicus Albrechtus Gebhardi afferere non dubitauit, Ulricum juniorem vel secundum coniugis sue fratres Engelhardum et Conradum Dynastos in Weinsberg instituisse heredes.

Ait non probauit, cum illi in documento allegato coherentes et Domini in Münzenberg tantummodo nominentur, et coherentes non solum ex testamento Ulrici sed etiam ex pacto vel transactione fieri potuerint.

Conf. EIUS Genealogische Nachrichte der erblichen Reichsständen in Deutschland, Lib. II. v. III. Sect. §. X. et Documentum deductioni Stollbergenfi sub No. 2. adiunctum,

in quo fatetur Engelhardus dynasta in Weinsberg, se et fratrem suum
Conradum trientem hereditatis Münzenbergensis ex suorum et consan-
guineorum suorum comitum in Falckenstein amicorum consilio et con-
sensi accepisse.

§. 18.

Comes de Falckenstein postea bessem hereditatis Münzenbergen-
sis a Comitibus et Dynastis de Pappenheim, Schonenberg et Weinsberg
emerat et facta hac acquisitione dextantem terrarum et bonorum, quae
pertinuerant ad Dynastiam Münzenbergensem, possidebat. Illi ita-
que tantummodo sextans Hanouiensis deficiebat.

§. 19.

Wernerus Archiepiscopus et Elector Treuirenensis erat ultimus stir-
pis masculinae Falckensteicensis.

Et cum ille et eius frater praemortuus Philippus duas habuerint so-
rores, quarum una Lucardis Comidi Epsteiniensi et altera Agnes Otto-
ni Comiti Solmsensi nupserat, hic vero cum Agneta sua duos filios Bern-
hardum et Joannem, ac quatuor filias procreauerit, quarum natu maxi-
ma Catharina, vita sua cultui diuino sollemini voto consecrata, munus
Abbatissae in coenobio Altenburgensi suscepit, tres natu minores
Anna, Agnes, et Elisabetha autem matrimonia cum Comitibus in Sayn
et Virneberg et cum Dynasta de Isenburg contraxerant; filii Lucardis
Gottfriedus et Eberhardus de Epstein cum filiis et filiabus Agnetis,
mortuo anno 1418. Wernerus Archiepiscopo Treuirense, anno 1419.
Butisbaci conuenerunt et successionem in hereditatem Falckensteensem,
quam seculo decimo tertio accessio terrarum Münzenbergicarum multo
ampliorem fecerat, ita ordinauerunt, ut terrarum et bonorum in tres
partes, Butisbacensem, Lichensem et Hayensem facta dimissione, unam
partem domus Epsteiniensis et duas reliquas partes filii et filiae Agnetis
vxoris Comitis Solmsensis acciperent, ipsam partium assignationem au-
tem a decisione sortis exspectarent.

Pars Butisbacensis, ad quam Comitus Königsteiniensis pertinebat,
fratribus de Epstein Gottfriedo et Eberardo, pars Lichensis Comitibus
in Solms et pars Hainensis, ad quam pertinebat, Comitus Falcken-
steiniensis, Comitibus in Sayn, Virneberg et Isenburg sorte obueniebat.

En

En secundum exemplum successionis seminarum in bona auita et fenda imperii feminea post obium rotius stirpis masculinae, quo illustratur regula successionis quarta. Nam cum comites Solmenses Bernhardus et Joannes suas sorores non a successione in terras Falckensteinenses excluderint, sed illis aequale ipsa diuisione confirmatum jus successionis concederint; extra omnem dubitationis aleam possum esse videtur, dictae regulae quartae constare rationem et secundum leges et consuetudines Germanicas in casu, quo deficiunt mares a primo acquirente descendentes, mares a feminis descendentes eam praerogatiuam, quam antea conservatio splendoris familie primi acquirentis necessariam fecerat, sibi arrogare non posse, ideoque nullum amplius discrimen inter eos et feminas statuendum esse.

Quamdui mares primum acquirentem suum communem genitorem agnoscentes existunt; tamdui dormit jus succedendi seminarum, non vero tanquam extinctum et sublatum considerari potest, quia causa exclusionis cessante, illarum jus successionis retentum et ratione effectus tantummodo suspensum, quasi ex somno expurgatur et ad naturam iurium, quorum exercitium ab arbitrio domini dependet, reddit.

Conf. Gründlicher Bericht von dem uralten Reichs- und Königs Forst zur drey Eichen, auch damit verknüpften Reichs-Vogtbev zu Münzenberg. Offenbach am Main 1736. 2ter Theil §. 5.

Deductio des Gräflich: Stollbergischen Erbrechts, wie auch Nullitatum et vitiorum tam processus instituti quam transactionis, die Grafschaft Königstein betr. pag. 1. et 2.

Wernerus Comes in Falckenstein et Dynasta Münzenbergensis erat Elector ecclesiasticus Treirensis et tamen successerat fratri suo Philippo. Ex quo id, quod perillustris PÜTTERUS in elem. jur. publ. Germ. Lib. VII. cap. 2. §. 665, de exclusione clericorum a successione in territoria non electoralia, quod nempe illa propter claram familiarum illustrium obseruantiam ipso jure contendit nequeat, scripsit, confirmatur.

§. 20.

Eadem succedendi ratio, exstincta morte Henrici Rasponis Landgrauii Thuringiae stirpe masculina, seculo duodecimo obseruata fuit, cum non solum Henricus illutris Marchio Misniæ, cuius mater Jutha soror Henrici Rasponis erat, sed etiam Sophia Brabantina, cuius pater praemortuus Ludouicus dictum Henricum Rasponem fratrem habeat, ei succederat.